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Forhold, hvorunder vi lever, bar medført 
mange uheldige Tilstande. For de Men- 
nesker, der har villet drive deres Er- 
hverv, har det været uheldigt, at de ikke 
har været i Stand dertil paa Grund af, at 
de manglede Redskaber, Drivkraft o. s. v. 
Det har derfor været nødvendigt at ved- 
tage disse Love om Understøttelser baade til 
de arbejdsløse Arbejdere, til Fiskerne og nu 
for kort Tid siden til de næringsdrìvende, 
selv om vi alle har været enige om, iât 
det vilde have været det bedste, om disse 
Love kunde have været undgaaede. Men da 
vi altsaa er enige om, at det har været 
nødvendigt, og at det et Stykke Tid end- 
nu vil være nødvendigt at opretholde dem, 
synes jeg, vi hurtigt maatte kunne gøre j 
dette Lovforslag færdigt, i Særdeleshed! 
da det ikke væsentligt adskiller sig fra den 
gældende Lov. Der er foreslaaet enkelte, 
skærpede Bestemmelser, hvilket jo i sær- 
lig Grad maa glæde de Medlemmer, der 
Gang paa Gang har talt om store Mis- 
brug af Loven, uden at 'der  for øvrigt er 
fremkommet synderlige Beviser .med Hen- 
syn til Antallet af disse Misbrug, men 
naar Fiskerne og alle andre er enige e,om disse 
skærpede Bestemmelser, kan, vi fra vor 
Side selvfølgelig ikke have det mindste, 
imod dem. Det forekommer mig egentlig, 
at man godt kunde vedtage Lovforslaget 
uden at sende det i Udvalg, idet det næ-1 
sten ikke adskiller sig fra den gældende1 
Lov, men da der fremsættes Ønske derom, i 

I vil jeg ikke modsætte mig det, men vil 
dog haabe, at denne Udvalgsbehandling 
maa blive ganske kort. 

Det, som i Øjeblikket er magtpaalig- 
gende, er ikke blot at skaffe denne Un- 
derstøttelse, men først og fremmest at 
skaffe Petroleum og Redskaber til Fi- 
skerne. For Tiden er Petroleumstilførs- 
lerne meget rigelige, vist endog saa rige- 
l i g  at der uden Tvivl kunde gives Petro- 
leum til Fiskerne, forsaavidt Prisen ikke 
lægger Hindringer i Vejen derfor. Prisen 
er imidlertid meget høj i Øjeblikket, og 
jeg vil derfor indtrængende henstille til 
den højtærede Landbrugsminister, at der 
gøres noget for at fremskaffe billigere 
Petroleum, thi det vil være bedre at 
skaffe Fiskerne Petroleum til billigere 
Priser end at udbetale Understøttelse til 
dem. Ligeledes vil jeg meget henstille til 
den højtærede Landbrugsminister, at der 
gøres alt muligt for at fremskaffe Red- 
skaber til Fiskerne, . thi har de først Pe- 
troleum og Redskaber,, vil denne. Lov være 
fuldstændig overflødig,.:: idet der, som 
nævnt,,, for Tiden' er en' stor Fiskerigdom 

i vore Farvande., Men ,:da der antagelig 
vil gaa et Stykke Tid endnu, inden der 
bliver tilstrækkeligt med, Redskaber, En- 
der, jeg det, som sagt, nødvendigt at ved- 
tage det foreliggende Lovforslag, og jeg 
skal altsaa anbefale det til hurtig Fremme 
her i dette Ting. 

Niels Petersen:  Venstres ærede. Ord- 
fører (Vanggaard) udtalte Haabet 'om, at 
det var sidste Gang;, vi beskæftigede os 
med Forslag om Fornyelse af Loven om 
Understøttelse til arbejdsløse Fiskere; dette 
Haab deler vi alle sammen, ikke mindst 
Fiskerne, hvis ivrigste Bestræbelser hele 
Tiden er gaaet i Retning af at komme i 
Gang med Fiskeriet i samme Omfang som 
tidligere. Naar der nu er en saa stor Fiske- 
rigdom i vore Farvande, at man skal gaa 
langt tilbage i Tiden for at finde noget 
,'I,ignende, helt tilbage til Beretningerne om 
den Tid, da Danmark var et af de fiske- 
rigeste Lande i hele Verden, er det jo 
sørgeligt, at Forholdene har vanskeliggjort 
og til Tider næsten umuliggjort en Udnyt- 
telse af denne Fiskerigdom. Begge de fore- 
gaaende ærede Ordførere har udtalt, og 
jeg er ganske enig med dem deri, at, For- 
holdene vedblivende er af en saadan Art, at de 
motiverer en Fornyelse af Loven om Under- 
støttelse til ubemidlede arbejdsløse Fiskere. 

Man har  fremhævet Mangelen paa Pe- 
troleum, men efter hvad jeg hører, skal 
denne Mangel nu i den allersidste Tid være 
blevet væsentlig afhjulpet; derom vil der 
sikkert fremkomme nærmere Oplysninger 
fra den højtærede Landbrugsminister. Sik- 
kert er det imidlertid, at de meget høje 
Priser paa Petroleum vanskeliggør Fisker 
riet i det Omfang, hvori vi alle ønsker det 
drevet, men værre endnu er den Mangel 
paa Fiskeriredskaber, Mangelen paa Garn, 
Vaad og Sejlredskaber, som vedblivende 
gør sig gældende. Det fremhæves jo med 
Rette i Bemærkningerne til Lovforslaget, 
at Redskaberne nu i mange: Tilfælde er 
saa godt som opslidte, og naar Forholdene 
saa gør det overordentlig vanskeligt eller 
i Regelen umuligt at anskaffe nye Redska- 
ber, har man heri den stærkeste Motive- 
ring for det foreliggende Lovforslags Frem- 
komst. Vi haaber dog alle, at disse ekstra- 
ordinære Forhold nu snart maa være forbi, 
og det er utvivlsomt ogsaa Fiskernes 0nske, 
at Loven ikke bliver fornyet for et læn- 
gere Tidsrum, end Forholdene motiverer. 

Jeg er.' enig med Socialdemokratiets 
ærede Ordfører (H. P. Hansen [Sorø. Amts 
3die Valgkrèds]) i, at der vel i og for Isi,'g, ' 
ikke. var nogen Nødvendighed for en U d -  


